MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

397116

122944

Servicio Nacional de Aprendizaje SENA Regional Tolima

Edgar Augusto Prada Canizalez

INCINERADOS DEL HUILA SAS E.S.P - INCIHUILA S.ASE.S.P

Aseo y Cafeteria IV

Modificacién de la Orden de Compra

2024-02-07 21:50:18

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Teléfono de la entidad 3175105844
Cuentas asociadas
Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2
117280 vf aseo y cafeteria VF-064211 VF 064211
117246 CDP CDP 2024-13323 CDP 2024 13323
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R7 - 8.0 Mes 92769110.46 VF-064211 742152883.68
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 39



10

11

12

13

14

ays04--R7 -
Operario de
mantenimiento

capacitado para
trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 8

ays04--R7 -
Coordinador de

tiempo completo

Tiempo
Completo - 1

ays04--R7 -

Jabon para loza
3 (Compra) - 10

ays04--R7 -
Jabon de

dispensador para

manos 2
(Compra) - 9

ays04--R7 -
Limpiador
desinfectante

para uso general

1 (Compra) - 21

ays04--R7 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 5

ays04--R7 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 50

ays04--R7 -
Ambientador 1
(Compra) - 42

ays04--R7 -
Limpiones 1
(Compra) - 42

ays04--R7 -
Esponijilla 2
(Compra) - 15

ays04--R7 -
Escoba 1
(Compra) - 58

ays04--R7 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 58

ays04--R7 -
Trapero 1
(Compra) - 58

8.0

8.0

8.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

19029561.12

2378695.14

53267.10

11449.89

102093.81

19848.80

205458.50

206469.48

45732.54

3567.60

93113.20

70728.68

187261.70

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

152236488.96

19029561.12

426136.80

91599.12

816750.48

158790.40

1643668.00

1651755.84

365860.32

28540.80

744905.60

565829.44

1498093.60



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

ays04--R7 - 8.0
Mango madera
trapero

(Compra) - 58

ays04--R7 - 8.0
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 150

ays04--R7 - 8.0
Bolsas plasticas
4 (Compra) - 9

ays04--R7 - 8.0
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 145

ays04--R7 - 8.0
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 145

ays04--R7 - 8.0
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 9

ays04--R7 - 8.0
Bolsas plasticas
24 (Compra) - 10

ays04--R7 - 8.0
Papel higiénico 1
(Compra) - 24

ays04--R7 - 8.0
Papel higiénico 3
(Compra) - 52

ays04--R7 - 8.0
Papel higiénico 4
(Compra) - 124

ays04--R7 - 8.0
Toallas para

manos 4

(Compra) - 124

ays04--R7 - 8.0
Vasos

biodegradables 1
(Compra) - 330

ays04--R7 - 8.0
Mezclador 1
(Compra) - 9

ays04--R7 - Filiro 8.0
para greca 2
(Compra) - 5

ays04--R7 - Café 8.0
1 (Compra) - 250

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

70728.68

73095.00

4000.86

207503.70

328712.10

22892.04

18447.60

24181.68

323380.20

771136.16

1798062.00

1185307.20

16579.44

9781.65

2663487.50

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

565829.44

584760.00

32006.88

1660029.60

2629696.80

183136.32

147580.80

193453.44

2587041.60

6169089.28

14384496.00

9482457.60

132635.52

78253.20

21307900.00



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R7 -
Azucar 1
(Compra) - 125

ays04--R7 -
Aromatica
(Compra) - 156

ays04--R7 - Agua
potable 4
(Compra) - 6

ays04--R7 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 13

ays04--R7 -
Atomizadores
(Compra) - 42

ays04--R7 -
Balde (Compra) -
9

ays04--R7 -
Escalera de tipo
industrial
(Comepra) - 2

ays04--R7 -
Mangueras 2
(Compra) - 5

ays04--R7 -
Dispensador para
papel higiénico 1
(Compra) - 59

ays04--R7 -
Dispensador de
toallas de manos
1 (Compra) - 36

ays04--R7 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
1

ays04--R7 -
Hidrolavadora
Industrial
(Comepra) - 2

ays04--R7 -
Sopladora de
hojas (Compra) -
2

ays04--R7 -
Recargo por
Trabajo nocturno

8.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

627160.00

163166.64

54237.48

22891.31

54559.26

25803.27

31770.36

22789.65

64194.95

384054.84

18148.43

166861.52

94754.90

0.00

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

5017280.00

1305333.12

433899.84

183130.48

436474.08

206426.16

254162.88

182317.20

513559.60

3072438.72

145187.44

1334892.16

758039.20

0.00



44 ays04--R7 - 1.0 Unidad 0.00 VF-064211 0.00
Recargo por
dotacion especial

45 ays04--R7 -AlU 1.0 Unidad 99539237.15 VF-064211 99539237.15

46 ays04--R7 -IVA 1.0 Unidad 18912455.06 VF-064211 18912455.06

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Nuevo Nuevo JARDINEROS 7.00 Mes 5331608.00 VF-064211 37321256.00
TIEMPO
COMPLETO 2

Editado 1 ays04--R7 - 8.00 Mes 103966342.00 VF-064211 831730736.00
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 39

Editado 2 ays04--R7 - 8.00 Mes 21326429.00 VF-064211 170611432.00
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 8

Editado 3 ays04--R7 - 8.00 Mes 2665804.00 VF-064211 21326432.00
Coordinador
de tiempo
completo
Tiempo
Completo - 1

Editado 4 ays04--R7 - 8.00 Unidad 34926.00 VF-064211 279408.00
Jaboén para
loza 3
(Compra) - 6

Editado 5 ays04--R7 - 8.00 Unidad 6951.00 VF-064211 55608.00
Jabon de
dispensador
para manos 2
(Compra) - 5

Editado 6 ays04--R7 - 8.00 Unidad 47815.00 VF-064211 382520.00
Limpiador
desinfectante
para uso
general 1
(Compra) - 9

Editado 7 ays04--R7 - 8.00 Unidad 21691.00 VF-064211 173528.00
Liquido para
limpiar vidrios
1 (Comepra) - 5



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

ays04--R7 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 17

ays04--R7 -
Ambientador 1
(Compra) - 10

ays04--R7 -
Limpiones 1
(Compra) - 9

ays04--R7 -
Esponijilla 2
(Compra) - 5

ays04--R7 -
Escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R7 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R7 -
Trapero 1
(Compra) - 12

ays04--R7 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 12

ays04--R7 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 79

ays04--R7 -
Bolsas
plasticas 4
(Compra) - 5

ays04--R7 -
Bolsas
plasticas 21
(Compra) - 88

ays04--R7 -
Bolsas
plasticas 22
(Compra) - 78

ays04--R7 -
Bolsas
plasticas 23
(Compra) - 5

ays04--R7 -
Bolsas
plasticas 24
(Compra) - 3

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

76339.00

53721.00

10709.00

1300.00

21053.00

15992.00

42339.00

15992.00

42069.00

2429.00

137620.00

193234.00

13898.00

6048.00

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

610712.00

429768.00

85672.00

10400.00

168424.00

127936.00

338712.00

127936.00

336552.00

19432.00

1100960.00

1545872.00

111184.00

48384.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

ays04--R7 -
Papel higiénico
1 (Compra) - 11

ays04--R7 -
Papel higiénico
3 (Compra) - 11

ays04--R7 -
Papel higiénico
4 (Compra) - 66

ays04--R7 -
Toallas para
manos 4
(Compra) - 65

ays04--R7 -
Vasos
biodegradables
1 (Compra) -
247

ays04--R7 -
Mezclador 1
(Compra) - 5

ays04--R7 -
Filtro para
greca 2
(Compra) - 5

ays04--R7 -
Café 1
(Compra) - 181

ays04--R7 -
Azucar 1
(Compra) - 55

ays04--R7 -
Aromatica
(Compra) - 80

ays04--R7 -
Agua potable 4
(Compra) - 4

ays04--R7 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 9

ays04--R7 -
Atomizadores
(Compra) - 13

ays04--R7 -
Balde
(Compra) - 5

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

12112.00

74756.00

448533.00

1030000.00

969515.00

10066.00

10689.00

2107317.00

301559.00

91440.00

39514.00

17319.00

18455.00

15665.00

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

96896.00

598048.00

3588264.00

8240000.00

7756120.00

80528.00

85512.00

16858536.00

2412472.00

731520.00

316112.00

138552.00

147640.00

125320.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

36

37

38

39

40

41

42

45

46

ays04--R7 - 8.00
Escalera de

tipo industrial
(Compra) - 1

ays04--R7 - 8.00
Mangueras 2
(Compra) - 3

ays04--R7 - 8.00
Dispensador

para papel

higiénico 1

(Compra) - 30

ays04--R7 - 8.00
Dispensador

de toallas de

manos 1

(Compra) - 13

ays04--R7 - 8.00
Greca para

tintos 3
(Arrendamiento)

1

ays04--R7 - 8.00
Hidrolavadora
Industrial

(Compra) - 2

ays04--R7 - 8.00
Sopladora de

hojas

(Compra) - 2

ays04--R7 - 1.00
AlU

ays04--R7 - IVA 1.00

Unidad 17359.00 VF-064211 138872.00

Unidad 14943.00 VF-064211 119544.00
Unidad 35671.00 VF-064211 285368.00
Unidad 151557.00 VF-064211 1212456.00
Unidad 19833.00 VF-064211 158664.00
Unidad 182346.00 VF-064211 1458768.00
Unidad 103548.00 VF-064211 828384.00
Unidad 111232044.00 VF-064211 111232044.00
Unidad 21134088.36  VF-064211 21134088.36

Detalle o justificacion de la aclaracion

En el presente modificatorio se solicita una reduccién debido a que la orden de compra fue constituia mediante un presupuesto de
apalancamiento 2023 y una vigencia futura 2024, en el cual contemplaba un presupuesto de apalancamiento de y un presupuesto de
vigencia futura que ascendia. De esta manera, era necesario que el valor de la vigencia 2023 se ejecutara en el mismo afo, no
obstante, no fue posible ejecutar el valor total asignado del afio 2023, el cual es necesario reducir, para poder terminar cierre fiscal del
afo anterior, asi mismo, se hace necesario efectuar la actualizacion, referentes al ajuste del valor de los elementos del AMP Aseo y
Cafeteria por concepto de variacion del IPC y lo referente al ajuste del valor de los servicios de personal, ademas, se hace necesario
solicitar la Adicién del presupuesto para la contratacion de dos (2) jardineros de tiempo completo para atender las necesidades

especificas de jardineria
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